
 
 KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená na základě § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

 

Kupující:    Česká republika - Úřad práce České republiky  

sídlo:     Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

zastoupena: Ing. Karel Trpkoš, zastupující generální ředitel ÚP ČR  

a Ing. Vítězslavou Dudkovou, vedoucí oddělení projektů 

vnitřních agend 

IČO:     72496991 

bankovní spojení:    Česká národní banka 

číslo účtu:     37827001/0710 

ID datové schránky:   7hazk97 

(dále jen „kupující“)  

 

a 

 

Prodávající:    ENGEL s.r.o. 

sídlo:      Mikšíčková 44, 615 00 Brno 

zastoupen:    Ivem Engelem 

IČO:      46979727 

DIČ:     CZ46979727 

zapsaný v obchodním rejstříku  

vedeném  Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8028 

kontaktní a fakturační adresa: ENGEL s.r.o., Mikšíčkova 44, 615 00 Brno 

bankovní spojení:    xxx 

číslo účtu:    xxx 

ID datové schránky:   8vppunk 

(dále jen „prodávající“)  

 

Výše uvedený kupující a prodávající uzavírají společně tuto Kupní smlouvu (dále jen 

„Smlouva“). 

 

 



 
 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Nákup 

videokonferenčních zařízení včetně příslušenství“ (dále jen „veřejná zakázka“).  

1.2 Projekt je spolufinancován ze strukturálních a investičních fondů Evropské unie 

(Evropského sociálního fondu) v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

prostřednictvím projektu Efektivní služby zaměstnanosti (EFES), registrační číslo 

CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056 a může být případně financován i z jiných zdrojů. 

 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Touto Smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě uvedený 

v bodě 2.2 této Smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu a kupující se 

zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle bodu 6.1 

této Smlouvy.  

2.2 Předmětem koupě je celkem 93 ks videokonferenčních zařízení a k nim sady 86 kusů 

sad dvou externích mikrofonů, která budou centrálně připojena k PC/NTB pomocí 

jednoho kabelu USB a budou poskytovat obraz a zvuk (dále jen „předmět koupě“), a to 

dle nabídky prodávajícího ve veřejné zakázce. Předmět koupě včetně příslušenství je 

detailně specifikován v příloze č. 2 této Smlouvy (technické specifikaci). 

 

3. Doba a místo plnění 

3.1 Předmět koupě bude kupujícímu dodán prodávajícím nejpozději do 90 dnů od účinnosti 

této Smlouvy.  

3.2 Místa plnění jsou specifikována v příloze č. 1 této Smlouvy, a to včetně počtu kusů 

předmětu koupě, které mají být dodány na konkrétní pracoviště kupujícího.  

 

4. Povinnosti prodávajícího 

4.1 Prodávající prohlašuje, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění, která jej 

opravňují k prodeji předmětu koupě. 

4.2 Prodávající je povinen zajistit efektivní nakládání s odpady, a to především zpětný odběr 

videokonferenčního zařízení a sady dvou kusů externích mikrofonů po ukončení doby 

jejich životnosti a zajištění ekologického nakládání s těmito odpady v souladu 

s relevantními platnými právními předpisy České republiky. 

4.3 Prodávající je povinen:  

- předat předmět koupě v prvotřídní kvalitě stanovené příslušnými normami (zejména 

splňující CE a prohlášení o shodě) a právními předpisy České republiky, 

- být si vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 

v povaze předmětu koupě a že se této povinnosti nemůže zprostit. 



 
 

4.4 Prodávající se zavazuje informovat minimálně 3 pracovní dny před dodáním kontaktní 

osobu kupujícího uvedenou v bodě 11.1 s informací od kdy do kdy je plánované dodání.  

 

5. Předání a převzetí předmětu koupě 

5.1 Předmět koupě bude prodávajícím kupujícímu dodán v době dle bodu 3.1 této Smlouvy, 

o předání a převzetí předmětu koupě sepíšou obě smluvní strany prostřednictvím svých 

zástupců předávací protokol, ve kterém bude mj. vyznačeno datum předání a převzetí. 

Předávací protokol může být zaslán i prostřednictvím  

e-mailu, pokud bude doprava zajišťována externím dopravcem. 

5.2 Zjistí-li kupující, že předmět koupě trpí zjevnými vadami, odmítne jeho převzetí  

s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost 

prodávajícího dle bodu 3.1 této Smlouvy tím není dotčena. 

 

6. Kupní cena a platební podmínky 

6.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za všechna plnění dle čl. 2 této Smlouvy,  

a to následovně: 

a) Jednotková kupní cena za 1 ks videokonferenčního zařízení činí:  

18 800 Kč bez DPH,  

22 844, 80 Kč včetně DPH. 

b) Jednotková kupní cena za 1 ks sady dvou kusů externích mikrofonů činí:  

4 570 Kč bez DPH,  

5 529,70 Kč včetně DPH. 

c) Celková kupní cena za 93 ks videokonferenční zařízení a 86 ks sad dvou kusů 

externích mikrofonů činí (která bude využita pro účely hodnocení nabídek):  

2 148 860 Kč bez DPH,  

2 600 120, 60 Kč včetně DPH. 

6.2 Sazba DPH se určí podle příslušného právního předpisu České republiky platného  

a účinného v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.3 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, která nemůže být překročena. Prodávající 

prohlašuje, že sjednaná kupní cena dle bodu 6.1 písm. a), resp. písm. b) resp. c) 

Smlouvy zahrnuje veškeré náklady a zisk prodávajícího, včetně nákladů na dodání 

předmětu koupě a případnou asistenci s uvedením do provozu, přičemž za asistenci 

s instalací jsou považovány i telefonické a e-mailové konzultace.  

6.4 Kupující neposkytuje zálohy. 

6.5 Kupní cena za dodání předmětu koupě bude hrazena kupujícím na základě vystavených 

faktur. Prodávající je povinen vystavit 15 samostatných faktur (1 faktura pro každou 

krajskou pobočku kupujícího dle přílohy č. 1 této Smlouvy), které doručí na adresy dle 

přílohy č. 1 Smlouvy (lze i e-mailem na uvedenou adresu). Prodávající  



 
 

je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den předání a převzetí předmětu koupě (tj. po 

podpisu předávacího protokolu vztahujícímu se na dodání posledního kusu v rámci dané 

krajské pobočky). Fakturovaná částka bude rovna součinu jednotkové kupní ceny dle 

bodu 6.1 písm. a) a dle bodu 6.1. písm. b) Smlouvy a počtu dodaných kusů předmětu 

koupě na konkrétní krajskou pobočku kupujícího dle přílohy č. 1 Smlouvy. 

6.6 Faktury musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku, dále 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat název a registrační číslo projektu: 

„Efektivní služby zaměstnanosti (EFES), registrační číslo 

CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056“. 

6.7 Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. V případě, že faktura bude 

obsahovat nesprávné údaje či nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené 

v předchozím bodu Smlouvy, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti vrátit zpět 

prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení s jejím zaplacením. Po doručení opravené 

či doplněné faktury kupujícímu začíná plynout nová lhůta její splatnosti. 

6.8 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

6.9 Platby budou probíhat výhradně v českých korunách (CZK) a rovněž veškeré cenové 

údaje budou v této měně. 

6.10 Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že kupující zaplatí celkovou kupní cenu za 

předmět koupě v dílčích, samostatných minimálně patnácti platbách po dodání předmětu 

koupě (požadovaného počtu kusů zboží) jednotlivým krajským pobočkám kupujícího 

uvedeným v příloze č. 1 této Smlouvy, a to ve lhůtě splatnosti řádně vystavené 

samostatné faktury (viz bod 6.7 této Smlouvy). Dílčí platby budou provedeny 

z bankovních účtů patnácti krajských poboček a generálního ředitelství ÚP ČR 

kupujícího uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

7. Nabytí vlastnického práva 

7.1 Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě jeho převzetím, tedy okamžikem 

podpisu předávací protokolu ve smyslu bodu 5.1 této Smlouvy. 

 

8. Odpovědnost za vady 

8.1 Prodávající odpovídá za řádné, kvalitní a včasné dodání předmětu koupě v souladu 

s požadavky kupujícího a v souladu s touto Smlouvou.  Dodání vadného předmětu koupě 

je považováno za podstatné porušení této Smlouvy prodávajícím.  

8.2 Odpovědnost prodávajícího za vady a práva kupujícího z vadného plnění se řídí § 2099 a 

násl. občanského zákoníku. 



 
 

8.3 Prodávající odpovídá v plné výši kupujícímu za škodu, kterou způsobí porušením 

smluvních povinností, včetně škody způsobené vadným plněním a za škodu vzniklou při 

dodávce předmětu koupě. 

 

9. Záruka za jakost, pozáruční servis 

9.1 Prodávající poskytuje na veškerý dodaný předmět koupě záruku za jakost ve smyslu  

§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 60 měsíců (zadavatel upozorňuje, že 

účastníci jsou povinni navrhnout záruku za jakost v délce min. 60 měsíců). Záruka za 

jakost počíná běžet dnem předání a převzetí předmětu koupě kupujícím.  

9.2 Prodávající se po celou dobu běhu záruky za jakost zavazuje provést bezplatnou opravu 

předmětu koupě či vyměnit nefunkční kus předmětu koupě za nový. 

9.3 Případnou reklamaci dodaného předmětu koupě musí kupující uplatnit u prodávajícího 

písemně do konce záruční doby u kontaktní osoby uvedené v bodě 11.2 této Smlouvy. 

Prodávající je povinen odstranit reklamované vady opravou či dodáním nového předmětu 

koupě či jeho části nejvýše do 14 kalendářních dnů od uplatnění reklamace. Tato lhůta 

může být prodloužena na 30 kalendářních dnů od uplatnění reklamace, pokud je 

nejpozději 14 kalendářních dnů od uplatnění reklamace poskytnut náhradní zařízení 

obdobných parametrů. Záruční doba se v tomto případě automaticky prodlužuje o dobu 

od okamžiku doručení písemné reklamace prodávajícímu do okamžiku předání 

opraveného/nového předmětu koupě či jeho části.  

9.4 Prodávající není oprávněn uplatňovat na kupujícím náklady vzniklé v souvislosti  

s vyřízením reklamace v záruční době. 

9.5 Prodávající se po uplynutí záruční doby zavazuje poskytovat pozáruční servis, Ustanovení 

9.2 a 9.3 této Smlouvy se použijí obdobně na pozáruční servis, přičemž cena za provedení 

pozáručního servisu bude stanovena dle aktuálního ceníku prodávajícího. 

 

10. Sankční podmínky, náhrada škody či jiné újmy 

10.1 Prodávající odpovídá v plné výši kupujícímu za škodu, kterou způsobí porušením 

smluvních povinností, včetně škody způsobené vadným plněním a za škodu vzniklou při 

dodávce předmětu koupě. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s dodáním předmětu koupě je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny 

nedodané části předmětu koupě vč. DPH dle bodu 6.1 této Smlouvy, a to za každý 

započatý den prodlení s dodáním v dohodnutém termínu a s jeho řádným předáním 

kupujícímu. Prodávající bere na vědomí, že písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty 

bude k jeho rukám adresovat příslušná krajská pobočka kupujícího, u něhož došlo 

k prodlení s dodáním příslušného počtu předmětu koupě. 



 
 

10.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající neprovede opravu předmětu koupě  

či nedodá nový předmět koupě dle bodu 9.3 této Smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý započatý den prodlení s opravou každé části 

předmětu koupě nebo 300 Kč za každý započatý den prodlení dodání nového předmětu 

koupě. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající nepředloží pojistnou smlouvu dle bodu 

13.10 této Smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200 Kč za 

každý započatý den prodlení s dodáním pojistné smlouvy. 

10.5 Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající poruší závazek mlčenlivosti dle bodu 

13.11 této Smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč 

za jednotlivý případ porušení mlčenlivosti. 

10.6 Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající dodá předmět koupě v rozporu  

s technickou specifikací uvedenou v příloze č. 2 této Smlouvy, je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každá předmět koupě dodaný  

v rozporu s technickou specifikací uvedenou v příloze č. 2 této Smlouvy. 

10.7 V případě prodlení kupujícího s úhradou sjednané ceny za předmět plnění má 

prodávající nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 

určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku  

a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů  

a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

10.8 Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody  

v částce převyšující hodnotu smluvních pokut. 

10.9 Smluvní pokuty i náhrada způsobené škody jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode 

dne doručení písemné výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

10.10 Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu nebo vzniklou škodu či jinou 

újmu vyjádřitelnou v penězích je kupující (příslušný organizační útvar) oprávněn 

jednostranně započít započíst formou jednostranného zápočtu proti jakékoliv 

pohledávce (splatné či nesplatné) prodávajícího proti kupujícímu z titulu zaplacení části 

kupní ceny dle této Smlouvy. V případě, že kupující (příslušný organizační útvar) uplatní 

nárok na zaplacení smluvní pokuty dle této Smlouvy, je prodávající povinen reflektovat 

pohledávku kupujícího v příslušné faktuře. 

 

 

11. Kontaktní osoby 

11.1 Kontaktní osobou kupujícího, resp. osobou jím určenou pro účely plnění této Smlouvy, 

je xxx, tel xxx, email: xxx. Tato kontaktní osoba je pověřena koordinací Smlouvy a dále 

mailto:vitezslava.dudkova@uradprace.cz


 
 

závazným projednáváním požadavků kupujícího dle této Smlouvy, s prodávajícím. Její 

ústní a písemné pokyny se považují za pokyny kupujícího. 

11.2 Kontaktní osobou prodávajícího, resp. osobou jím určenou pro účely této Smlouvy, 

je xxx tel. xxx email: xxx.   

11.3 Změnu e-mailů či telefonu u kontaktních osob jsou si smluvní strany povinny 

bezodkladně písemně oznámit, přičemž změněných údajů se lze dovolávat až po 

doručení oznámení druhé smluvní straně.  

11.4 Změna údajů dle bodu 11.1 a/nebo 11.2 této Smlouvy může být pouze doručena druhé 

smluvní straně, přičemž není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

 

12. Ukončení smluvního vztahu, odstoupení od smlouvy 

12.1 Smluvní vztah vzniklý na základě této Smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b) odstoupením od Smlouvy kupujícím, a to v případě podstatného porušení této 

Smlouvy prodávajícím, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení 

písemného oznámení o odstoupení prodávajícímu.  

12.2 Podstatným porušením Smlouvy dle bodu 12.1 této Smlouvy je i prodlení prodávajícího 

s předáním předmětu koupě trvající déle než 14 kalendářních dnů.  Před odstoupením 

od této Smlouvy na základě nedodání předmětu koupě v termínu je kupující povinen 

vyzvat prodávajícího k řádnému dodání předmětu koupě  

a poskytnout mu k zajištění nápravy lhůtu nejméně 2 pracovních dnů.  

12.3 V případě ukončení smluvního vztahu některým ze způsobů uvedených v bodě 12.1 

této Smlouvy se smluvní strany zavazují protokolárně vypořádat své závazky, a to 

včetně otázky odpovědnosti za vady k dodanému předmětu koupě. 

12.4 Odstoupením od Smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do dne řádného splnění veškerých 

závazků z této Smlouvy vyplývajících.  

13.2 Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku. 

13.3 Pokud se některá část Smlouvy stane neplatnou nebo neúčinnou, není tím dotčena 

platnost nebo účinnost ostatních částí Smlouvy. 

13.4 Případné spory z této Smlouvy se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 

Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným 

obecným soudem České republiky, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí 

bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla kupujícího. Zároveň 

je vyloučeno použití rozhodčího řízení. 

mailto:lukas.vydrzel@engel.sro.cz


 
 

13.5 Pokud je v této Smlouvě uvedena povinnost písemného sdělení, je tím rozuměno 

doručení písemnosti poštovní cestou, doručení do datové schránky nebo e-mailem. 

13.6 Prodávající souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž poskytnutím 

této Smlouvy třetím osobám dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

13.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede 

kupující. 

13.8 Prodávající prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy přezkoumal a prověřil 

možnosti a podmínky dodání předmětu koupě a potvrzuje, že jej lze za kupní cenu za 

stanovených podmínek dodat.  

13.9 Prodávající tímto na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 

2 občanského zákoníku. 

13.10 Prodávající prohlašuje, že má a bude mít po celou dobu trvání smluvního vztahu 

založeného touto Smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 

výkonu podnikatelské činnosti na základě této Smlouvy s limitem pojistného plnění ve 

výši nejméně 500 000 Kč. Tuto skutečnost je prodávající povinen prokázat kdykoliv po 

dobu trvání tohoto smluvního vztahu na základě písemné výzvy kupujícího s tím, že 

doručí a předá kupujícímu pojistnou smlouvu (originál či úředně ověřenou kopii) či 

obdobný doklad o trvání pojištění do 7 kalendářních dnů od doručení této výzvy. 

13.11 Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích  

a skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

13.12 Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy lze jen formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, schválených a řádně podepsaných k tomu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

13.13 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí. Tato Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 

oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy. 

13.14 Tato Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající 

a dvě kupující. (varianta 1). Tato Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, tj. 

prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. 



 
 

13.15 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

a) Příloha č. 1 - Seznam pracovišť s počtem dodávaných kusů  

b) Příloha č. 2 - Technická specifikace plnění.  

 

 

 

V Brně dne                   Praze dne  

 

 

 

……………………………………               ……………………………………… 

Prodávající                                                                         Kupující  

Ivo Engel                                                                              Ing. Vítězslava Dudková na základě pověření     

Jednatel                                                                             UPCR-2023/56854-20000403  

                                                                   

                                                                        

        


